
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
_________ «Детский сад № 274 присмотра и оздоровления»_________

660001, г. Красноярск, ул. Менжинского, 16, dou274@mail.ni. тел. 2-02-22-72

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

01-05-008/1 04.03.2019

О внедрении профессионального стандарта педагога

В соответствии со статьями 195.1-195.3 Трудового кодекса Российской 
Федерации (в редакции Федерального закона от 03 июля 2016 года № 239-ФЗ), в 
целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 
584, а также оптимизации работы МБДОУ № 274 в части внедрения 
профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению и адаптации профессиональных 
стандартов в МБДОУ № 274 в составе:
Председатель -  А.Е. Герлиц (заведующий),
Члены группы: М.С. Канищева (ст. воспитатель),

М.В.Поршнева (делопроизводитель),
О.В.Внукова (воспитатель),
С.Н.Мигунова (воспитатель),
А.Р. Андреева (воспитатель),
Л.Э. Ховба (мл. воспитатель).

2. Возложить на комиссию задачи, заключающиеся:

• в разработке планов внедрения профессиональных стандартов, 
соответствующих требованиям постановления Правительства РФ от 
27.06.2016 №584;

• в реализации соответствующих планов;
• в приведении в соответствие требованиям Постановления Правительства РФ 

от 27.06.2016 № 584 кадровой деятельности МБДОУ.
3. Выполнить указанные задачи в срок до 01.01.2020 г.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ А.Е. Герлиц

mailto:dou274@mail.ni

